

Freedom of Information Team  
Post Room  
Queen Alexandra Hospital  
Southwick Hill Road  
Portsmouth  
Hampshire  
PO6 3LY

Name:  
Email:  
Date: 16/04/2021  
Ref: 21-22 020

Dear

### **Freedom of Information request**

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 13/04/2021.

**I am currently embarking on a research project around Cyber Security and was hoping you could provide me with some contract information relating to following information:**

- ***Standard Firewall (Network) - Firewall service protects your corporate Network from unauthorised access and other Internet security threats***
- ***Anti-virus Software Application - Anti-virus software is a program or set of programs that are designed to prevent, search for, detect, and remove software viruses, and other malicious software like worms, trojans, adware, and more.***
- ***Microsoft Enterprise Agreement - is a volume licensing package offered by Microsoft.***

**The information I require is around the procurement side and we do not require any specifics (serial numbers, models, location) that could bring threat/harm to the organisation.**

**For each of the different types of cyber security services can you please provide me with:**

- 1. Who is the existing supplier for this contract?**  
Firewall Bytes  
Anti-virus - McAfee Endpoint  
Microsoft EA - Softcat
- 2. What does the organisation annually spend for each of the contracts?**  
Firewall - Approximately £70,000 per annum  
Anti-virus - Approximately £42,000 per annum  
Microsoft EA - Approximately £1.4 million per annum (currently)
- 3. What is the description of the services provided for each contract?**  
Firewall - Subscription & support services  
Anti-virus - Endpoint & storage protection  
Microsoft EA - Volume software licencing including N365

4. **Primary Brand (ONLY APPLIES TO CONTRACT 1&2)**  
Firewall - Checkpoint  
Anti-virus - McAfee
5. **What is the expiry date of each contract?**  
Firewall - December 2021  
Anti-virus - October 2022 endpoints, October 23 Servers  
Microsoft EA - March 2023
6. **What is the start date of each contract?**  
Firewall - January 2020  
Anti-virus - November 2017  
Microsoft EA - April 2020
7. **What is the contract duration of contract?**  
Firewall - 1 year  
Anti-virus - 3 years  
Microsoft EA - 3 years
8. **The responsible contract officer for each of the contracts above? Full name, job title, contact number and direct email address.**  
Tom Duffell  
Chief Security Officer  
[tom.duffell@porthosp.nhs.uk](mailto:tom.duffell@porthosp.nhs.uk)  
023 9243 2301
9. **Number of Licenses (ONLY APPLIES TO CONTRACT 3)**  
Office 365 10000, Azure P2 10000

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on [Information.Governance@porthosp.nhs.uk](mailto:Information.Governance@porthosp.nhs.uk) or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team